[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

Oficio n° 124
Monte Azul Paulista, 02 de Outubro de 2013

Com os nossos cordiais cumprimentos vimos à presença de Vossa Excelência, e mediante a Audiência Pública da Saúde – Demonstrativos do segundo quadrimestre de 2013, realizada no dia 26 de setembro de 2013, às 13:30 horas  no Plenário Palmiro Torrieri, salientar itens citados pelos vereadores que são interpelados pelos munícipes em relação a prestação de serviço do Sistema Único de Saúde, tais como:

- Melhora na qualidade laudo feito perante o exame de ultrassonagrafia.

- Verificar a possibilidade do exame de endoscopia ser realizado no próprio município, trazendo um profissional da área.

- Reclamações sobre os plantonistas no Pronto Atendimento, onde pacientes reclamam da realização da consulta não ser aprofundada e ser tratada sem maiores cuidados necessários.

- Laudos dos exames feitos no Saúde da Mulher estão em atraso, pede-se uma solução emergencial para o fato.

 Assim, sabedores da atenção que sempre dedica é que encaminhamos a presente solicitação no sentido de serem averiguados os fatos para melhoras no sistema.

Sem mais, aproveito para renovar os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Antônio da Costa Filho

                                         Presidente da Câmara Municipal

                                               Monte Azul Paulista - SP

Ao Excelentíssimo Senhor
Dr. Cláudio Kubo
Secretário de Saúde

Monte Azul Paulista - SP